
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 46

Anuncio 994/2023
miércoles, 8 de marzo de 2023

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Recursos Humanos y Régimen Interior

Servicio de Administración de Recursos Humanos



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 994/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 6

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Recursos Humanos y Régimen Interior

Servicio de Administración de Recursos Humanos
Badajoz

Anuncio 994/2023
Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas de la convocatoria de pruebas selectivas para plazas vacantes

de personal funcionario de carrera, correspondiente a la oferta de empleo público de estabilización. Subgrupo C2

Por la Sra. Vicepresidenta Segunda y Diputada Delegada del Área de Recursos Humanos y Régimen Interior, por delegación
del Ilmo. Sr. Presidente, se ha dictado resolución cuyo contenido literal es el siguiente:

"DECRETO: en el Palacio de la Excma. Diputación Provincial de Badajoz, a fecha de la firma electrónica.

Finalizado el  plazo  de  presentación  de  instancias  para  la  convocatoria  de  provisión  de  plazas  vacantes  de  personal
funcionario de carrera, correspondiente a la oferta de empleo público de estabilización. Subgrupo C2 mediante el sistema
de concurso de méritos, cuyas bases fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia el nueve de diciembre del dos mil
veintidós y un extracto de las mismas en el Boletín Oficial del Estado el cinco de enero del dos mil veintitrés.

En uso de las facultades que me confiere el  Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el  que se aprueba el
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, en su artículo 61, apartado 12,

HE RESUELTO:

Primero.-  Declarar  aprobada y  hacer  pública  la  lista  provisional  de  personas  aspirantes  admitidas  y  excluidas  de  la
convocatoria de pruebas selectivas para:

17 Plazas de Auxiliar Administración General:

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos y nombre

1 Abad Pascasio, David Antonio

2 Albarrán Peinado, Fernanda

3 Borrero Delicado, Luisa

4 Bueno Daza, Joaquín

5 Buiza Arévalo, Elisabet

6 Burguillos Mejías, María Luisa

7 Cabañas Cuellar, Antonio María

8 Cáceres Torrado, M.ª Catalina

9 Cala Díaz, Eva María

10 Carretero Nieto, Susana

11 Contreras Bermejo, María Isabel

12 Del Moral Martínez, José

13 Díaz Rivera, María Belén

14 Díaz González, María Ángeles

15 Enrique Campanón, Luisa

16 Expósito Maldonado, Ángeles María

17 Fernández Blanco, Antonia

18 Fernández García, Ana Isabel

19 Flores Cabrera, Álvaro

20 Galán Galán, Francisco

21 Galán López, María Amparo

22 García Silva, Joaquina

23 García Apolo, Isabel María



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 994/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 3 de 6

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos y nombre

24 Gil Morales, Esperanza

25 Gil García, Lucia

26 Gómez Sánchez, Elena

27 González Baños, María de Montserrat

28 Gutiérrez Naharro, María Eugenia

29 Hidalgo Jiménez, Carmen Sonia

30 Jiménez Navarro, María Jesús

31 López Martín, Ana

32 Martín Isidoro, Israel

33 Mediero Valero, Rocío

34 Méndez Madrigal, Isabel María

35 Moirón Terraza, Blasa

36 Montaño Moreno, José Manuel

37 Muñoz Ramos, Tomas

38 Nieto Borrallo, María Eugenia

39 Penín Botejara, Alicia de Jesús

40 Peña Hermosel, Ascensión

41 Quirós Donoso, Eduardo

42 Rafael Herrojo, María Granada

43 Real Gordillo, María Antonia

44 Rivera Martín, Angélica María

45 Rodríguez García, José Antonio

46 Rosa Manzano, Ángela María

47 Santos Maya, Adelaida

48 Soriano Aguilar, Eduardo

49 Torres Domínguez, Ana María

50 Villamañan Díaz, Israel

51 Zapata Muñoz, Inmaculada Pilar

 

Listado de personas excluidas

N.º Apellidos y nombre Motivos de exclusión

1 Campos González, Efraín (1)

2 Rangel Correa, Alicia (1) y (2)

(1) No aporta vida laboral 
(2) No aporta justificante de tasas

 

2 Plazas de Conductor/a vehículos pesados:

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos y nombre

1 Altamirano Díaz, Ángel

2 Cabezas Tena, David

3 Cuéllar Hormigo, Santos

4 Gericota, Pedro Miguel

5 Gómez Rodríguez, Víctor

6 Gómez Pérez, Jesús



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 994/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 4 de 6

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos y nombre

7 Jiménez Gómez, Juan Francisco

8 Lucas Puerto, Abel

9 Marinescu , Nicolae

10 Miño León, Manuela

11 Redondo Caro, Ángel

12 Silva Gil, Juan Manuel

13 Silva Ruiz, Manuel

14 Vasco Bautista, Victoriano

 

Listado de personas excluidas

N.º Apellidos y nombre Motivos de exclusión

 Ninguno  

1 Plaza de Oficial Mecánico:

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos y nombre

1 Morcillo Gómez, Francisco Javier

2 Sánchez González, Emilio José

3 Tejeda María, Sebastián

 

Listado de personas excluidas

N.º Apellidos y nombre Motivos de exclusión

 Ninguno  

2 Plazas de Oficial Offset Tipógrafo/a

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos y nombre

1 Caramazana Barroso, Jesús Leopoldo

2 Gordillo Caldera, Juan Francisco

 

Listado de personas excluidas

N.º Apellidos y nombre Motivos de exclusión

 Ninguno  

1 Plaza de Oficial Cocinero:

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos y nombre

1 Álvarez Fuentes, Eduardo

2 Bernal Vidal, Ricardo

3 Lombardo Ortega, Aurora

4 Spiridon , Viorica

 



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 994/2023

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 5 de 6

Listado de personas excluidas

N.º Apellidos y nombre Motivos de exclusión

1 Torres Tanco, Ana María (1)

(1) No aporta justificante de tasas

1 Plaza de Oficial Maquinista Imprenta:

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos y nombre

1 Machuca Germán, Vicente

 

Listado de personas excluidas

N.º Apellidos y nombre Motivos de exclusión

 Ninguno  

1 Plaza de Oficial Montaje:

Listado de personas admitidas

N.º Apellidos y nombre

1 Del Moral Martínez, José

2 Gómez Cordero, Juan de Dios

 

Listado de personas excluidas

N.º Apellidos y nombre Motivos de exclusión

 Ninguno  

El presente listado contiene datos de carácter personal, se ajusta a la legislación actual en materia de protección de datos y
su única finalidad es la de dar publicidad a la presente fase del procedimiento de selección, y de notificación, en su caso, a
quienes participan.

* La subsanación podrá realizarse por vía electrónica en la sede electrónica corporativa de la Diputación de
Badajoz  (https://sede.dip-badajoz.es/)  accediendo al  trámite  "Subsanación  de  la  solicitud  de  admisión  a
pruebas selectivas", en el que se adjuntará la documentación oportuna en función de la causa de exclusión. El
acceso estará disponible durante el  plazo de subsanación en la página de inicio de la sede electrónica:
Trámites por Delegaciones > Recursos Humanos y Régimen Interior.

Segundo.- Las personas aspirantes tendrán un plazo de subsanación de diez días hábiles, a partir del día siguiente al de la
publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz. De no ser atendido el requerimiento de
subsanación en dicho plazo, se les tendrá por desistidas de su solicitud.

Tercero.- De lo ordenado en la presente resolución queda encargado el Servicio de Administración de Recursos Humanos,
que hará público el contenido de la misma en el Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz."

El Sr. Presidente, por Delegación, la Vicepresidenta Segunda y Diputada Delegada del Área de Recursos Humanos y Régimen
Interior. Firmado electrónicamente

Se procede a su publicación de conformidad con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

En Badajoz, a fecha de la firma digital.- El Oficial Mayor, Secretario General en Funciones, Enrique Pedrero Balas.

https://sede.dip-badajoz.es/


BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


